R
a,ﬁ/&}{ﬂéifz%ﬂ

o .
@ék/kékwﬁégzéézaéfzﬂéééézﬁzﬁz

Ulfficio per il programma di Governo
Servizio attuazione e trasparenza

Presidenza del Consiglio dei Ministri

MDPG 0000574 P-4.19
[‘!

del 24/11/2017
24 |781

3

Spett. Le HERO SRL
Via Guido d’Arezzo, 23
Roma
herocom@legalmail.it

OGGETTO: Procedura telematica di acquisto, mediante “richiesta di offerta” (RdO)
nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione del servizio di supporto
specialistico alle attivita di comunicazione sull’attuazione dei provvedimenti legislativi
mediante lo sviluppo editoriale, grafico e multimediale dei contenuti sviluppati dall’Ufficio.

Comunicazione esclusione dalla gara (CIG 724037634A).

In allegato si rimette il decreto di esclusione dalla gara in oggetto.

Cons. Aléssandra Gasparri




2 DELLC STATC SpA. -8

ROMA, 2009 - 1STITUTO PCLIGRAFCO £ ZECC!

VPG| SEGR|AU|2ol

MODULARIO Mob. 251

P.CM. - 198

IL CAPO DELL’UFFICIO

VISTA la determinazione a firma del Capo dell’Ufficio per il programma di Governo, n. 9 del
18/10/2017, con la quale si autorizzava I’indizione di una procedura di gara per I’affidamento
del servizio di supporto specialistico alle attivitd di comunicazione sull’attuazione dei
provvedimenti legislativi mediante lo sviluppo editoriale, grafico e multimediale dei contenuti
sviluppati dall’Ufficio, per un periodo di 12 mesi dalla data di stipula del contratto, per una
somma a base d’asta di euro 39.000 oltre IVA per I’intera durata del contratto;

CONSIDERATO:

— CHE I’aggiudicazione della procedura avverra con il criterio del minimo prezzo, ai sensi
dell’art.95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 ¢ dell’art. 50, comma 4, del DPCM del 22
novembre 2010;

— CHE per P’acquisizione del servizio la stazione appaltante ha utilizzato la piattaforma
informatica MePA mediante Richiesta di offerta (RDO), invitando alla procedura selettiva
tutte le ditte dell’Albo fornitori della Presidenza del Consiglio dei Ministri pubblicato sul
sito istituzionale del Dipartimento per I’informazione e I’editoria, presenti contestualmente
sul MePA;

— CHE in data 18/10/2017 ¢ stata avviata la procedura telematica di acquisto con RDO
n.1736493 e che il termine di presentazione delle offerte era fissato per le ore 12,00 del
giorno 6/11/2017,;

— CHE 7 delle 12 ditte invitate hanno presentato, nel rispetto dei termini previsti, la
documentazione utile all’ammissione alla procedura e che in fase di soccorso istruttorio
sono state effettuate 5 richieste di integrazione documentale per colmare carenze nella
produzione di allegati afferenti la busta contenente documentazione amministrativa;

— che a seguito del soccorso istruttorio tutte le ditte partecipanti sono state ammesse alla gara
e che in data 8/11/2017 si & proceduto all’apertura delle buste contenenti 1’offerta
economica;

— CHE, a seguito della verifica informatica, il sistema informatico MePA ha rilevato la
presenza di offerte anomale;

— CHE in data 9/11/2017 il Responsabile del procedimento ha inoltrato, con note prot. 530,
531 e 532, richieste di giustificazioni alle offerte anomale dandone comunicazione alle ditte
prima, seconda e terza classificata;

— CHE le richieste di giustificazioni sono state inviate PEC e comunicazioni a mezzo MePA,
rispettivamente, alla ditta Pomilio Blumm stl con sede in Pescara, via Venezia 4, alla ditta
Hero srl, con sede in Roma, via Guido D’Arezzo, 23 e alla ditta The Washing Machine con
sede in Roma alla via Tito Livio;

— CHE il termine perentorio per la presentazione delle richieste giustificazioni era fissato, a
pena di esclusione, improrogabilmente per le ore 17.00 del giorno 24 novembre 2017;

¥




— CHE in data 15/11/2017 la prima classificata, Pomilio Blumm srl, ha inviato, a mezzo PEC
una nota, acquisita al protocollo dell’Amministrazione al n. MDPG 544 A- 15/11/2017,
contenente le giustificazioni a supporto dell’offerta presentata;

— CHE in data 22 novembre 2017, la terza classificata, The Washing Machine Italia srl ha
inviato a mezzo PEC una nota acquisita al protocollo dell’Amministrazione al n. MDPG
563 A- 4019 del 22/11/2017, contenente le giustificazioni a supporto dell’offerta presentata;

— CHE entro il termine perentorio sopra indicato la seconda classificata, societa Hero srl, non
ha trasmesso le giustificazioni circa la propria offerta anomala;

VISTE le relazioni prot. N. 557 del 21.11.2017 e n. MDPG 573 del 24.11.2017 con le quali il
responsabile del procedimento ha comunicato rispettivamente: ’accettazione delle
giustificazioni per I’offerta anomala della societa prima classificata e la proposta di esclusione
della seconda classificata societa Hero stl con sede in Roma alla via Guido d’Arezzo, 23 per la
motivazione di cui sopra;

RAVVISATI i presupposti di cui all’art. 1, comma 67, della legge 266/2005 e all’art. 93 del D.
Lgs. 50/2016 per ’esclusione del sopraindicato concorrente Hero s.r.l. dalla procedura di gara in
questione, non avendo I’interessato prodotto la documentazione a giustificazione della propria
offerta anomala;

DISPONE

La societa Hero srl & esclusa dalla procedura di gara per I’affidamento del servizio di supporto
specialistico alle attivita di comunicazione sull’attuazione dei provvedimenti legislativi
mediante lo sviluppo editoriale, grafico e multimediale dei contenuti sviluppati dall’Ufficio-
gara 6875667 pubblicata sul MePA in data 18 ottobre 2017, non avendo prodotto entro il
termine perentorio delle ore 17.00 del giorno 24/11/2017 la documentazione a giustificazione
della propria offerta anomala.

Il presente provvedimento sara notificato al concorrente mediante posta elettronica certificata, ai
sensi dell’art. 76, comma 6, del D. Lgs. 50/2016, mediante comunicazione sul portale MePA
nonché tramite pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016.

Roma, 24/11/2017

‘94 Q ué?&sjparri

Cons. Aiessan




